«С.Ж. АСФЕНДИЯРОВ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ

НАО «КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.Д.

АСФЕНДИЯРОВА»

ГУП по педиатрии, анестезиологии и

реанимации при КазНМУ
Протокол

Редакция: 1

Страница 1 из 1

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ГУП ПО ПЕДИАТРИИ, АНЕСТЕЗИОЛОГИИ И

РЕАНИМАЦИИ ПРИ КАЗНМУ УМО ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ

- ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

ПРОТОКОЛ №1     11 октября 2021 года

Председатель ГУП -  Катарбаев Адыл Каирбекович

Заместитель председателя ГУП – Айтбаева Гульмира Серикхановна

Секретарь – Нургалиева Жанар Женисовна

Эл.адрес: gup.pediatriya@gmail.com

Присутствовали:

Председатели комитетов: Ойнарбаева Эльмира Айтмагамбетовна, Жубанышева

Карлыгаш Биржановна, Сагимова Райхан Ширинбаевна, Испаева Жанат

Бахитовна, Каримханова Акбота Токтаргазиевна, Куттыкужанова Галия

Габдуллаевна, Садвакасова Анара Садвакасовна, Абдрахманов Куангали

Бапашевич, Идрисова Жанат Рустемовна, Мулдахметов Мейрам Сейтжанович,

Базарбаева Айгуль Абаевна, Сейсебаева Роза Жакановна, Ахенбекова Аида

Жаксыбаевна, Исраилова Венера Карыпбековна

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Актуализация и утверждение состава ГУП и комитетов по «Педиатрии,

анестезиологии и реанимации» на 2021-2022 учебный год.

2. Рассмотрение, утверждение плана работу ГУП по «Педиатрии, анестезиологии и

реанимации» на 2021-2022 учебный год.

3. Разное.

ПО 1-МУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Председатель ГУП Катарбаев А.К.: ГУП по направлению педиатрия, начинает

свою работу в 2021-2022 учебном году. Пожелаем плодотворной работы. Если не

возражаете председателем ГУП - Катарбаев Адыл Каирбекович; Заместитель

председателя ГУП – Айтбаева Гульмира Серикхановна (практическое

здравоохранение), Секретарь – Нургалиева Жанар Женисовна

Прошу проголосовать:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержавшиеся» - нет.

Председатель ГУП Катарбаев А.К.: Просим представить Ваши предложения и

решения касательно составов комитетов.

mailto:gup.pediatriya@gmail.com

«С.Ж. АСФЕНДИЯРОВ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ

НАО «КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.Д.

АСФЕНДИЯРОВА»

ГУП по педиатрии, анестезиологии и

реанимации при КазНМУ
Протокол

Редакция: 1

Страница 1 из 1

Председатель комитета «Детская пульмонология» Сейсебаева Роза Жакановна:

состав рассмотрен на заседании комитета, выписка протокола представлена.

Председатель комитета «Фтизиатрия детская» Ракишева А.С.: наш комитет в

данном учебном году планирует совместную работу в составе комитета

«Фтизиатрия, взрослая» ГУП программ медицинского образования

терапевтического профиля (НАО «МУК»).

Председатель комитета «Нефрология детская» Мулдахметов М.С.: выписка

протокола заседания комитета по «Детская нефрология» представлен, состав

утвержден на заседании комитета.

Председатель комитета «Кардиология детская» Абдрахманов Куангали

Бапашевич: После обсуждения состав утвержден, выписка секретарю

представлена.

Председатель Комитета «Инфекционные болезни детские» Куттыкужанова Г.Г.:

доложила о составе комитета.

Председатель комитета «Детская неврология и психиатрия» Идрисова Ж.Р.:

представила состав комитета, выписка представлена.

Председатель Комитета «Аллергология и иммунология детская» Испаева Жанат

Бахитовна: состав комитета представлен.

Председатель комитета «Неонатология» Жубанышева Карлыгаш Биржановна:

состав комиссии по специальности «Неонатология» представлен и утвержден на

заседании комитета.

Председатель комитета «Детская хирургия»: Ойнарбаева Эльмира

Айтмагамбетовна: состав в текущем учебном году изменен, утвержден на

заседании комитета и представлен на заседании ГУП.

Председатель комитета «Педиатрия» Сагимова Р.Ш.: доложила о составе

комитета, включены новые члены из МУС.

Председатель комитета «Анестезиология и реаниматология взрослая, детская»

Исраилова Венера Карипбаевна: доложила о составе комитета, выписка

представлена.

Председатель комитета «Онкология и гематология детская» Базарбаева А.А.:

представила состав комитета.

Председатель комитета «Ревматология детская» Ахенбекова А.Ж.: доложила о

составе комитета, выписка представлена.

Председатель комитета «Гастроэнтерология, детская» Каримханова Акбота

Токтаргазиевна: доложила о составе комитета, выписка представлена.

Председатель ГУП Катарбаев А.К.: Комитет «Физическая медицина и

реабилитация взрослая, детская» перешел в состав ГУП программ медицинского

образования терапевтического профиля (НАО «МУК»). Таким образом в текущем

учебном году в состав ГУП по педиатрии будут входить 13 комитетов: «Детская

«С.Ж. АСФЕНДИЯРОВ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ

НАО «КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.Д.

АСФЕНДИЯРОВА»

ГУП по педиатрии, анестезиологии и

реанимации при КазНМУ
Протокол

Редакция: 1

Страница 1 из 1

хирургия», «Неонатология», «Педиатрия», «Аллергология и иммунология

детская», «Гастроэнтерология детская, «Инфекционные болезни у детей»,

«Кардиология детская», «Психиатрия и неврология детская», «Нефрология

детская», «Онкология и гематология детская», «Пульмонология детская»,

«Ревматология детская», «Анестезиология и реаниматология взрослая, детская».

РЕШЕНИЕ:

1.1 Утвердить состав ГУП по «Педиатрии, анестезиологии и реанимации» из

числа комитетов «Детская хирургия», «Неонатология», «Педиатрия»,

«Аллергология и иммунология детская», «Гастроэнтерология детская,

«Инфекционные болезни у детей», «Кардиология детская», «Психиатрия и

неврология детская», «Нефрология детская», «Онкология и гематология

детская», «Пульмонология детская», «Ревматология детская»,

«Анестезиология и реаниматология взрослая, детская» (список по форме

прилагается);

1.2 Представить в УМО по направлению подготовки – «Здравоохранение»

состав ГУП и комитетов педиатрического профиля.

ПО 2-МУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Председатель ГУП Катарбаев А.К.: доложил проект плана работы ГУП по

«Педиатрии, анестезиологии и реанимации» на 2021-2022 учебный год (план

работы ГУП прилагается).

План работы ГУП единогласно согласован открытым голосованием.

РЕШЕНИЕ:

2.1 Одобрить план работы ГУП по «Педиатрии, анестезиологии и реанимации» на

2021-2022 учебный год.

2.2 Представить в УМО по направлению подготовки – «Здравоохранение»

согласованный план работы ГУП по «Педиатрии, анестезиологии и

реанимации» на 2021-2022 учебный год.

Председатель ГУП, д.м.н.      Катарбаев А.К.

Секретарь ГУП, к.м.н. Нургалиева Ж.Ж.